
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Argentina po ekonomické krizi v roce 2002
Řešitel: Jana Melicharová
Vedoucí práce: Ing. Tereza De Castro, Ph.D.
Oponent: Ing. Eliška Kačírková

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

BP je psána na téma Argentina po ekonomické krizi v roce 2002. Autorka práci zpracovala velmi pečlivě,
zodpovědně a podrobně, přesto mám nějaké výtky. Kapitola 1, která se zabývá teorií krizí, příčinami, druhy
a způsoby řešení, je spíše historicky popisného charakteru, chybí mi explicitní vymezení druhů krizí, jejich
detailnější popis, stejně tak způsobů řešení a jejích příčin. Nejvýznamnější ”historické krize” mohla autorka
uvést jen jako zajímavost, nebyly pro účel práce nutné.

Ve druhé kapitole, stejně i v dalších kapitolách práce, nedodržuje autorka logickou strukturu práce.
Autorka nejdříve uvádí předkrizový vývoj, dále přechází k průběhu krize, situaci po krizi a až teprve po té
nelogicky uvádí příčiny krize.

Práce v kap.2 analyzuje vývoj vybraných makroekonomických veličin od 90. let do roku 2002/2003,
s obdobím od roku 2003 do současnosti se zabývá práce ve třetí kapitole. Není proto zcela znatelný
dopad krize na ekonomiku (na tyto veličiny), jelikož jejich vývoj je zachycen v různých částech práce.

Dotazy k obhajobě: 1) Jaké jsou dle Vás příčiny toho, že největší podíl PZI plyne do Argentiny ze
Španělska?

2)V rámci integračního procesu v Americe se objevují myšlenky o vytvoření celoamerického
ekonomického integračního uskupení, tak jak je tomu i u EU. Myslíte, že by se země severní a jižní
Ameriky dokázaly integrovat do hospodářské a především do měnové unie? Napomohlo by vytvoření
společné měny a jeho zavedení v Argentině v boji proti krizím?

Práci doporučuji k obhajobě se známkou jedna až dva.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 12. 05. 2015
Ing. Eliška Kačírková

oponent práce


